2021年５月28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ・ エ イチ ・ グ ル ー プ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目1 1 - 1

代 表 者 代表取締役兼執行役員社長 朱 峰 玲 子

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取締役兼執行役員管理本部長 家 島 広 行

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は、2021 年５月 28 日開催の取締役会において、株主優待制度の内容を下記のとおり変更するこ

とについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力をさらに高

め、より多くの株主様に当社株式を中長期的に保有していただくこと、並びに、当社グループの

製品やサービスをご利用いただく機会を提供することにより事業に対するご理解を深めていただ

くことを目的として株主優待制度を導入しております。

 かねてより、プライベートブランド商品並びにインターネット通販の強化を進めております。

株主優待の意義と事業の強化ポイントがよりマッチする仕組みを構築し、今後更に株主優待制度

を通じて、株主の皆様にファンとして支えて頂けますよう、以下のとおり株主優待制度の内容を

変更させていただくことといたしました。株主の皆様におかれましては、この度の変更につきま

して、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

２．株主優待制度の変更の内容

（１）株主優待贈呈品の変更

 2021年５月25日に当社のオンラインストアは、従来の「モッズ・ヘア」公式オンラインスト

アから「Ｍ・Ｈ・ＧＲＯＵＰ ＷＥＢ ＳＴＯＲＥ」へ装いも新たにリニューアルし、商品ライ

ンナップの拡充など利便性の向上を図ってまいります。

 これに伴い、従来、継続保有期間と保有株式数に応じて、当社公式オンラインストア「Ｍ・

Ｈ・ＧＲＯＵＰ ＷＥＢ ＳＴＯＲＥ」（旧称：「モッズ・ヘア」公式オンラインストア）でご

利用頂けるオンラインストア優待券と当社グループ製品を贈呈しておりましたが、これを統合

し、継続保有期間と保有株式数に応じて、当社公式オンラインストア「Ｍ・Ｈ・ＧＲＯＵＰ

ＷＥＢ ＳＴＯＲＥ」でご利用頂けるオンラインストア優待券を贈呈することに変更いたしま

す。

 また、この変更を機に、オンラインストア優待券のご利用条件を見直し、株主の皆様がより

自由に商品をお選び頂き、リピートしてご利用頂けますよう、利便性の向上を図ってまいりま

す。

（２）変更点の比較

 従来の株主優待制度の株主優待贈呈品と変更後の株主優待制度の株主優待贈呈品の比較は次

のとおりです。下線部分が変更箇所になります。

【従来】

(ⅰ)オンラインストア優待券

継続保有期間に応じて当社公式オンラインストア「Ｍ・Ｈ・ＧＲＯＵＰ ＷＥＢ ＳＴＯＲＥ」

（旧称：「モッズ・ヘア」公式オンラインストア）でご利用いただける優待券3,500円分（税

込）または優待券4,500円分（税込）

(ⅱ)当社グループ製品（選択対象製品リストから１品ご選択いただけます）

保有株式数によりご選択いただける対象製品リストが異なります。

選択対象製品リストⅠ 最大小売価格 4,000円相当

選択対象製品リストⅡ 最大小売価格 8,000円相当

継続保有

期間※１
優待内容

保有株式数※２

１単元以上

３単元未満

３単元以上

５単元未満

５単元以上

10単元未満
10単元以上

３年

未満

(ⅰ)オンラインストア

優待券※６

3,500円分

１枚

3,500円分

１枚

4,500円分

１枚

4,500円分

１枚

(ⅱ)当社グループ製品 － １品※３ １品※４ １品※５

３年

以上

(ⅰ)オンラインストア

優待券※６

4,500円分

１枚

4,500円分

１枚

4,500円分

１枚

4,500円分

１枚

(ⅱ)当社グループ製品 － １品※３ １品※４ １品※５

※１ 継続保有期間とは、継続して権利確定月末日の株主名簿に記載又は記録されている期間です。

※２ １単元：100株

※３ 当社指定製品を贈呈いたします。

※４ 選択対象製品リストⅠから１品ご選択いただけます。（当社指定製品もご選択いただけます。）

※５ 選択対象製品リストⅠまたはⅡから１品ご選択いただけます。（当社指定製品もご選択いただけます。）

当社指定製品 ・・・ ボタニークシャンプー300ml・ボタニークトリートメント300gセット

選択対象製品 ・・・ 当社ホームページの株主優待のページ等でお知らせいたします。

※６ ご利用方法につきましては、オンラインストア優待券に記載する他、改めて当社ホームページの株主優待

のページ等でお知らせいたします。

【変更後】

(ⅰ)オンラインストア優待券

継続保有期間及び保有株式数に応じて当社公式オンラインストア「Ｍ・Ｈ・ＧＲＯＵＰ ＷＥＢ

ＳＴＯＲＥ」でご利用いただける優待券3,500円分（税込）または優待券4,500円分（税込）

継続保有

期間※１
優待内容

保有株式数※２

１単元以上

３単元未満

３単元以上

５単元未満

５単元以上

10単元未満
10単元以上

３年

未満

オンラインストア優待券

※３

3,500円分

１枚

3,500円分

２枚

3,500円分

３枚

3,500円分

４枚

３年

以上

オンラインストア優待券

※３

4,500円分

１枚

4,500円分

２枚

4,500円分

３枚

4,500円分

４枚

※１ 継続保有期間とは、継続して権利確定月末日の株主名簿に記載又は記録されている期間です。

※２ １単元：100株

※３ オンラインストア優待券のご利用方法につきましては、第32回定時株主総会の招集ご通知に同封予定のオ

ンラインストア優待券のご利用案内に記載する他、改めて当社ホームページの株主優待のページ等でお知

らせいたします。なお、ご利用にあたっての主な注意点は次のとおりです。

・ご利用可能期間：毎年10月１日～翌年９月30日

・ご利用にあたっては当社公式オンラインストア「Ｍ・Ｈ・ＧＲＯＵＰ ＷＥＢ ＳＴＯＲＥ」での顧客登録

が必要になります。

・ご利用にあたっての購入金額の条件はございませんが、オンラインストア優待券の額面に満たない場合は

釣銭のお支払い及び次回ご利用時への繰越はできませんので予めご了承下さい。

・１会計につきオンラインストア優待券を１枚ご利用頂けます。ただし、他の割引クーポン等との併用はで

きませんので予めご了承下さい。

・オンラインストア優待券は、送料等のお支払いには充当できませんので予めご了承下さい。ただし、１会

計のご購入金額が6,050円（消費税込）以上の場合の送料無料は適用されます。

【ご参考】従来の株主優待制度と変更後の株主優待制度の簡便な比較表

継続
保有
期間
※１

保有株式数

※２

①従来 ②変更後
②－①

増減
オンラインストア

優待券

当社グループ

製品※３

合計

※４

オンラインストア

優待券

合計

※５

３

年

未

満

１単元以上

３単元未満

3,500円分

１枚
対象外 3,500円相当

3,500円分

１枚
3,500円相当 －

３単元以上

５単元未満

3,500円分

１枚
3,500円相当 7,000円相当

3,500円分

２枚
7,000円相当 －

５単元以上

10単元未満

4,500円分

１枚
4,000円相当 8,500円相当

3,500円分

３枚
10,500円相当 ＋2,000円相当

10単元以上
4,500円分

１枚
8,000円相当 12,500円相当

3,500円分

４枚
14,000円相当 ＋1,000円相当

３

年

以

上

１単元以上

３単元未満

4,500円分

１枚
対象外 4,500円相当

4,500円分

１枚
4,500円相当 －

３単元以上

５単元未満

4,500円分

１枚
3,500円相当 8,000円相当

4,500円分

２枚
9,000円相当 ＋1,000円相当

５単元以上

10単元未満

4,500円分

１枚
4,000円相当 8,500円相当

4,500円分

３枚
13,500円相当 ＋5,000円相当

10単元以上
4,500円分

１枚
8,000円相当 12,500円相当

4,500円分

４枚
18,000円相当 ＋5,500円相当

※１ 継続保有期間とは、継続して権利確定月末日の株主名簿に記載又は記録されている期間です。

※２ １単元：100株

※３ ３単元以上５単元未満の株主様につきましては当社指定製品、５単元以上の株主様につきましては選択対

象製品から最大小売価格の製品を選択した場合の金額です。

※４ ※３の金額及びオンラインストア優待券を全てご利用いただいた場合の金額の合計です。

※５ オンラインストア優待券を全てご利用いただいた場合の金額です。

（３）変更後の株主優待贈呈品の適用開始時期

 2021年６月30日の株主名簿に記載または記録された100株（１単元）以上株主様を対象に上

記変更を適用いたします。

（４）今後の株主優待制度について

 前述のとおり、引き続き、株主優待制度の意義と事業の強化ポイントがよりマッチする仕組

みを構築してまいります。今後、オンラインストア優待券のご利用状況に応じ、随時見直しを

図ってまいりたいと存じます。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。

以上